

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	40.726.420,64	15.110.408,59	47.043.000,00	15.532.796,12	40.726.420,64	37.284.024,41
RECEITAS DE CAPITAL	6.294.188,73	5.333,36	16.000,00	561.814,00	6.294.188,73	2.840.778,50
SUBTOTAL	47.020.609,37	15.115.741,95	47.059.000,00	16.094.610,12	47.020.609,37	40.124.802,91
(-) DEDUÇÕES	5.903.363,81	1.890.251,39	6.009.000,00	1.875.111,13	5.903.363,81	5.140.216,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.220.261,28	316.666,64	950.000,00	472.711,82	1.220.261,28	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	4.000,00	544.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.138.302,53	1.573.584,75	5.059.000,00	1.398.399,31	4.138.302,53	3.858.815,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.117.245,56	13.225.490,56	41.050.000,00	14.219.498,99	41.117.245,56	34.984.586,46
RECEITA CORRENTES	40.726.420,64	15.110.408,59	47.043.000,00	15.532.796,12	40.726.420,64	37.284.024,41
RECEITAS DE CAPITAL	6.294.188,73	5.333,36	16.000,00	561.814,00	6.294.188,73	2.840.778,50
SUBTOTAL	47.020.609,37	15.115.741,95	47.059.000,00	16.094.610,12	47.020.609,37	40.124.802,91
(-) DEDUÇÕES	5.903.363,81	1.890.251,39	6.009.000,00	1.875.111,13	5.903.363,81	5.140.216,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.220.261,28	316.666,64	950.000,00	472.711,82	1.220.261,28	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	4.000,00	544.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.138.302,53	1.573.584,75	5.059.000,00	1.398.399,31	4.138.302,53	3.858.815,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.117.245,56	13.225.490,56	41.050.000,00	14.219.498,99	41.117.245,56	34.984.586,46
RECEITA CORRENTES	40.726.420,64	15.110.408,59	47.043.000,00	15.532.796,12	40.726.420,64	37.284.024,41
RECEITAS DE CAPITAL	6.294.188,73	5.333,36	16.000,00	561.814,00	6.294.188,73	2.840.778,50
SUBTOTAL	47.020.609,37	15.115.741,95	47.059.000,00	16.094.610,12	47.020.609,37	40.124.802,91
(-) DEDUÇÕES	5.903.363,81	1.890.251,39	6.009.000,00	1.875.111,13	5.903.363,81	5.140.216,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.220.261,28	316.666,64	950.000,00	472.711,82	1.220.261,28	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	4.000,00	544.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.138.302,53	1.573.584,75	5.059.000,00	1.398.399,31	4.138.302,53	3.858.815,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.117.245,56	13.225.490,56	41.050.000,00	14.219.498,99	41.117.245,56	34.984.586,46
RECEITA CORRENTES	40.726.741,69	15.110.408,59	47.043.000,00	15.533.117,17	40.726.741,69	37.284.024,41
RECEITAS DE CAPITAL	7.014.148,73	5.333,36	16.000,00	1.281.774,00	7.014.148,73	2.840.778,50
SUBTOTAL	47.740.890,42	15.115.741,95	47.059.000,00	16.814.891,17	47.740.890,42	40.124.802,91
(-) DEDUÇÕES	5.903.684,86	1.890.251,39	6.009.000,00	1.875.432,18	5.903.684,86	5.140.216,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.220.582,33	316.666,64	950.000,00	473.032,87	1.220.582,33	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	4.000,00	544.800,00	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.500,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.190.798,59	316.666,64	950.000,00	442.835,19	1.190.798,59	973.900,69
Alienação de Bens	544.800,00	0,00	0,00	4.000,00	544.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.138.302,53	1.573.584,75	5.059.000,00	1.398.399,31	4.138.302,53	3.858.815,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.900.304,95	13.225.490,56	41.050.000,00	14.982.196,42	41.900.304,95	34.984.586,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	45.083.390,42	15.027.796,81	45.083.390,42	5.262.766,62	33.751.466,70	33.265.670,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.437,73	35.145,91	105.437,73	12.437,73	105.437,73	46,21
SUBTOTAL	44.977.952,69	14.992.650,90	44.977.952,69	5.250.328,89	33.646.028,97	33.160.232,37
DESPESAS DE CAPITAL	4.054.473,13	1.351.491,04	4.054.473,13	2.846.787,64	3.570.916,34	1.789.938,80
(-) Deduções	297.291,72	99.097,24	297.291,72	0,00	297.291,72	297.291,72
Amortização de Dívida	297.291,72	99.097,24	297.291,72	0,00	297.291,72	297.291,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.735.134,10	16.245.044,70	48.735.134,10	8.097.116,53	36.919.653,59	35.280.672,22
RESULTADO	-48.735.134,10	-16.245.044,70	-48.735.134,10	-8.097.116,53	-14.162.572,40	-35.280.672,22
RESULTADO	-44.596.831,57	-14.671.459,95	-43.676.134,10	-6.698.717,22	-32.781.351,06	-31.142.369,69
RESULTADO	-6.834.829,15	-3.019.554,14	-7.685.134,10	6.885.079,89	4.980.651,36	819.624,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	14.969.879,56	15.843.659,85	873.780,29	7.154.463,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-7.959,96	-7.959,96	0,00	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	14.766.045,54	15.721.588,72	955.543,18	9.044.426,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	14.766.045,54	15.721.588,72	955.543,18	9.044.426,32
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	14.969.879,56	15.843.659,85	873.780,29	7.154.463,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-7.959,96	-1.144.898,73	-1.136.938,77	139.276,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	14.766.045,54	14.584.649,95	-181.395,59	7.907.487,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	14.766.045,54	14.584.649,95	-181.395,59	7.907.487,55
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	14.969.879,56	15.843.659,85	873.780,29	7.154.463,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-7.959,96	-7.959,96	0,00	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	14.766.045,54	14.584.649,95	-181.395,59	7.907.487,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	14.766.045,54	14.584.649,95	-181.395,59	7.907.487,55
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	14.969.879,56	16.563.821,90	1.593.942,34	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.284.175,04	-7.959,96	-1.718.881,23	-1.710.921,27	-434.706,19
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.677.162,40	14.766.045,54	14.730.829,50	-35.216,04	8.053.667,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.677.162,40	14.766.045,54	14.730.829,50	-35.216,04	8.053.667,10
(I) Dívida Consolidada	-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa	8.689.196,29	14.969.879,56	16.563.821,90	1.593.942,34	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-7.959,96	-7.959,96	0,00	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	14.766.045,54	16.441.750,77	1.675.705,23	9.764.588,37
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	14.766.045,54	16.441.750,77	1.675.705,23	9.764.588,37
(I) Dívida Consolidada		-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa		8.689.196,29	14.969.879,56	16.563.821,90	1.593.942,34	7.874.625,61
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-7.959,96	-1.724.733,31	-1.716.773,35	-440.558,27
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	14.766.045,54	14.724.977,42	-41.068,12	8.047.815,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	14.766.045,54	14.724.977,42	-41.068,12	8.047.815,02
(I) Dívida Consolidada		-977.617,96	-447.149,17	-372.826,24	74.322,93	604.791,72
(-) Disponibilidade de Caixa		8.689.196,29	14.990.655,46	16.597.137,55	1.606.482,09	7.907.941,26
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		249.759,11	251.275,11	258.715,07	7.439,96	8.955,96
(+) Restos a Pagar Processados		-1.284.175,04	-7.959,96	-7.959,96	0,00	1.276.215,08
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.677.162,40	14.786.821,44	16.475.066,42	1.688.244,98	9.797.904,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.677.162,40	14.786.821,44	16.475.066,42	1.688.244,98	9.797.904,02